高阶教学设计的破界创新：从模式重构、思政融合到AI赋能的全链路赋能工作坊
高教师培﹝2025﹞091号

各高等院校：
当前，高等教育正面临深刻变革：新工科、新医科、新农科、新文科建设深入推进，课程思政全面实施，人工智能技术迅猛发展。使教师的教学设计能力正面临全新挑战。教学设计作为教学活动的灵魂，直接关乎课堂教学质量与育人成效。如何突破传统模式，实现教学设计的创新与升级，已成为教师专业发展的核心议题。为此，我单位特于2025年8月2日—5日在呼和浩特举办《高阶教学设计的破界创新：从模式重构、思政融合到AI赋能的全链路赋能工作坊》，工作坊以认知心理学、教育心理学、学习科学和教学设计原理等理论为指导，通过深度揭示学习发生和教学设计的底层逻辑，从而帮助参会教师灵活掌握和运用教学设计，让课堂变得效果好、效率高并且参与度高。欢迎各高校教师报名参加，共同探索教学设计的创新未来！具体内容通知如下：
一、主办单位：
主办：北京华思培教育科技院
协办：河北善师敦行教育咨询有限公司、内蒙古晟帆会议展览服务有限公司
二、研修时间、方式与地点：
时间：2025年8月2日—5日      方式：线下+线上+回看
地点：呼和浩特·呼和浩特青城大酒店  地址：呼和浩特市赛罕区双台什街55号
8月2日线下参会老师全天报到，3—4日培训，5日离会。
注：参加线下培训同样可获得培训课程线上回放资格。
三、研修目标：
1.学员将了解和谙熟教学设计意识；
2.学员能够遵循五星教学原理完成一个知识单元的教学设计，完成教案的撰写；
3.学员将能够撰写学习目标并以此指导评价、指导教、指导学；
4.学员能够根据教学内容设计参与性强的、促进理解的渐进步骤学习活动；
5.学员将能够完成一个知识点的符合比赛的教学设计；
6.学员掌握基本的人工智能AI工具；
7.学员掌握课程思政的要旨和融入策略。
四、研修对象：
各高校（含职业、部队院校）一线教师；课程团队成员；学科及专业带头人；教师教学发展中心及教务处相关人员；高校负责教学工作的领导。
五、内容安排：
	高阶教学设计的破界创新：从模式重构、思政融合到AI赋能的全链路赋能工作坊

	时间
	活动内容概述

	8月2日
	全天报到（线下代表）

	8月3日
9:00—12:00
线上+线下
	核心概念一
	加速成长：如何从新手转变为教学高手

	核心概念二
	有效的教学设计意识

	核心概念三
	教学比赛的课堂设计

	8月3日
14:00—17:00
线上+线下
	核心概念四
	五星教学模式/BOPPPS教学模式

	核心概念五
	目标的撰写与发挥作用机理

	核心概念六
	课程思政的融入

	8月4日
9:00—12：00
线上+线下
	核心概念七
	教学设计新模式/教与学创新形式

	核心概念八
	人工智能AI工具与备赛

	核心概念九
	多样化的教与学活动

	8月5日
	返程

六、工作坊特色：
1.实战为基
主讲教师从青教赛、教学能力大赛、外教社教学比赛、教创赛等比赛中整合了大量的具体的案例，积累了大量的成功的经验，进行了全面的凝练和提取；对于一线教师当前的教学设计水平和存在的问题有着很深的体悟，问题导向明确，工作坊内容的针对性强。
2.成果导向
本工作坊每一个环节都有参训教师输出的要求，增加了教师的外化表达；参训教师的输出为基础，进行共同体的学习和共创，有利于提升工作坊的效能。
3.工具齐全
本工作坊为学员准备了200页左右的学员手册，便于学员应用各种工具来落地设计，达成容易上手，容易出彩的效果。
4.比赛赋能
结合主讲人丰富的比赛辅导经验，可以为参训的学员指出比赛准备要点和参赛备赛技巧。
七、专家介绍：
周付安：北京工商大学经济学院，北京大学访问学者，教育部网培中心和规建中心特聘专家，老周教法工作室创建人、“教学方法”订阅号主笔。长期从事教学设计商业咨询指导，前后辅导过300多门课程参加过各级各类比赛。每年咨询辅导时长平均在1200个小时以上。辅导教师教学创新大赛、教学能力大赛、青教赛全国奖项100门课程以上。
八、培训费用：
学习费用：线上980元/人；线下1980元/人。
团队报名：线上培训学校组织报名19800/校（不限人数）。
住宿费：350元/间/天（单标同价）培训费不含食宿费用，食宿统一安排，费用自理。
培训证书：本次培训结束后由北京华思培教育科技院颁发24学时培训证书。
收款说明：线上培训由河北善师敦行教育咨询有限公司收取相关培训费用并开具正式培训发票。线下培训由内蒙古晟帆会议展览服务有限公司收取相关费用并开具发票。
[image: C:/Users/赵斌/Desktop/微信图片_20250417175313.jpg微信图片_20250417175313]九、线上付款方式：
方式一：转账汇款
户名：河北善师敦行教育咨询有限公司
账号：0404371519300003855
开户行：中国工商银行股份有限公司秦皇岛西山支行
联行号：102126005015
[bookmark: _GoBack]方式二：扫码公务卡支付
使用微信、支付宝绑定公务卡后，扫描右侧二维码付款
（扫码付款，请务必备注学校+姓名）
十、报名联系：
联系人：李云静 18518556168（同微信号）
报名邮箱：245471788@qq.com
[image: 善师敦行-电子][image: e0c3f10691eeadac3dd53f272510bd1]

北京华思培教育科技院
河北善师敦行教育咨询有限公司
二零二五年五月

image1.jpeg
bEN e
=B o =2

FIBIRIL I

=

EMBTHEERERAE)

icBc ® [ Nirierigiip

image2.png

image3.png